
4. 2. 97 DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 33/3

VERORDNUNG (EG) Nr. 204/97 DER KOMMISSION
vom 3 . Februar 1997

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 441/96 zur Festlegung bestimmter
Durchführungsbestimmungen zu einem Zollkontingent für aus Polen einzufüh

rende Kartoffelstärke

KN-Codes 1108 13 00 mit Ursprung in Polen im
Rahmen der Regelung nach Artikel 3 der Verordnung
(EG) Nr. 3066/95. Auf diese Einfuhr ist ein Zoll von
20 % zu erheben, ausgedrückt als Prozentsatz der
Meistbegünstigungsklausel ."

2 . In Artikel 3 erhält Buchstabe c) folgende Fassung:

»c) in Feld 24 eine der folgenden Angaben :
— Derecho de aduana en el Arancel Aduanero
Común reducido en un 80 % en aplicación del
Reglamento (CE) n° 3066/95

— Told nedsat med 80 % , jf. forordning (EF) nr.
3066/95

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 3066/95 des Rates
vom 22. Dezember 1995 über Zugeständnisse in Form
von gemeinschaftlichen Zollkontingenten für bestimmte
landwirtschaftliche Erzeugnisse und zur autonomen und
befristeten Anpassung bestimmter in den Europa
Abkommen vorgesehener Zugeständnisse für landwirt
schaftliche Erzeugnisse, um dem im Rahmen der multi
lateralen Handelsverhandlungen der Uruguay-Runde
geschlossenen Ubereinkommen über die Landwirtschaft
Rechnung zu tragen (] ), zuletzt geändert durch die Verord
nung (EG) Nr. 2490/96 (2), insbesondere auf Artikel 8 ,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Mit der Verordnung (EG) Nr. 2490/96 wurde die Gültig
keitsdauer der Verordnung (EG) Nr. 3066/95 bis zum 31 .
Dezember 1997 verlängert. Die Verordnung (EG) Nr.
441 /96 der Kommission vom 11 . März 1996 zur Festle
gung bestimmter Durchführungsbestimmungen zu einem
Zollkontingent für aus Polen eingeführte Kartoffelstärke
und zur Aufhebung der Verordnung (EWG) Nr. 1995/
92 (3), geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1314/
96 (4), sollte deshalb geändert werden .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Getreide —

— Zollermäßigung um 80 % gemäß der Verord
nung (EG) Nr. 3066/95

— Καθοριζόμενη στο κοινό δασμολόγιο
εισφορά μειωμένη κατά 80% κατ' εφαρ
μογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 3066/95

— Customs duty fixed by the Common Customs
Tariff reduced by 80 % pursuant to Regulation
(EC) No 3066/95

— Droit de douane fixe au tarif douanier commun
réduit de 80 % en application du règlement
(CE) n0 3066/95

— Riduzione del dazio dell 80 % a norma del
regolamento (CE) n . 3066/95

— Het in het gemeenschappelijk douanetarief
vastgestelde douanerecht is verlaagd met 80 %
overeenkomstig Verordening (EG) nr. 3066/95

— Redução de 80 % do direito aduaneiro fixado
na Pauta Aduaneira Comum em aplicação do
Regulamento (CE) n ? 3066/95

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: — Yhteisessä tullitariffissa vahvistetun tullin alen
taminen 80 prosentilla asetuksen (EY) N:o
3066/95 mukaan

— Nedsatt tull med 80 % enligt Gemensamma
tulltaxan med tillämpning av förordning (EG)
nr 3066/95 ."

3 . Der Anhang wird durch den Anhang zur vorliegenden
Verordnung ersetzt.

Artikel 1

Die Verordnung (EG) Nr. 441 /96 wird wie folgt geändert:

1 . Artikel 1 erhält folgende Fassung:

„Artikel 1

Die Bestimmungen dieser Verordnung gelten während
des Zeitraums vom 1 . Januar bis 31 . Dezember 1997
für die Einfuhr von 7 500 Tonnen Erzeugnisse des

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröf
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemein
schaften in Kraft .(■) ABl . Nr. L 328 vom 30. 12. 1995, S. 31 .

(2) ABl . Nr. L 338 vom 28 . 12 . 1996, S. 13 .
(3) ABl . Nr. L 61 vom 12. 3 . 1996, S. 4.
b) ABl . Nr. L 170 vom 9 . 7 . 1996, S. 18 . Sie gut vom 1 . Januar bis 31 . Dezember 1997.



Nr. L 33/4 FDEI Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 4. 2. 97

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 3 . Februar 1997

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

ANHANG

„ANHANG

(in Tonnen)

KN-Code Warenbezeichnung 1 . Januar bis 31 .
Dezember 1997

1108 13 00 Kartoffelstärke 7 500"


